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har benyttet rent agitatorisk. Derfor kan 
det ikke nytte at komme med Argumenter 
overfor den Slags Ting. Saa oplever man 
blot det samme, som vi gjorde her forlé- 
den Dag, hvor man navnlig fra den ærede 
Forslagsstillers egne Bænke morede sig 
over det ærede Medlem fra Skanderborgs 
ypperlige Bemærkninger ligé overfor det 
ærede Medlem- fra Kellerup. Det er det 
gamle, evige Stykke, der altid spilles her i 
Danmark, det er Per Degn om igen. Det 
lykkedes virkelig dét ærede Medlem for 
Skanderborg Amts 1ste Valgkreds at inaale 
dét ærede Medlem fra Kellerup Skæppen 
fuld, ög det vil paa ingen Maacle lykkes 
at argumentere det ærede Medlem for 
Skanderborg Amts lsté Valgkreds sønder 
og sammen, thi han ligger overhovedet 
slet ikke i det Niveau, hvor saàdanne Ar- 
gumenter ramme; Man kan maaske maale 
det bedst, naar man undersøger dét ærede 
Medlem for Skanderborg Amts lste Valg- 
kreds' Bibélkundskab, han visté sig nemlig 
at have dét samme indtrængende Kend- 
skab til Bibelen som til Sukkerfabrikker 
og Sukkerforbrug. Han foredrog paa sin 
Facon en bibelsk Fortælling om Bileam, 
som han satte i én hidtil uanet Förbin- 
delse med Jericho og Jerichos fif ure. Maa- 
ske faldt hans Blik tilfældigt paa det 
ærede Medlem fra Roskilde (Jerichow), og 
der er derigennem vaagnet en ldéassocia- 
tion. Nü var det ejendommelige ved Bile- 
am mest af alt dette, at Bileam havde 
et Æsel, et klogt og talende Æsel. 
Jeg ved nu ikke, hvilke Aséner Social- 
.d'emåk'r atiet raader over, men jeg vilde 
nok have ønsket for Folketingets Skyld, 
at et af disse A.sener kunde have advaret 
det ærede Medlem mod at spilde Folke- 
tingets Tid med disse umodne Projekter. 
For  øvrigt er det ganske mærkeligt at se, 
hvorledes man saavel fra det radikale som 
fra det socialdemokratiske . Partis Side 
nærer én uforklarlig Sympati for'historiske 
Æsler. Forleden, var det'det ærede Med- 
lem fra Kalundborg (Rode), der lod Buri- 
dans historiske Æsel trave her ind i Salen. 
Dét ærede Medlem for Skanderborg Amts 
lsté Valgkreds (Ilans Nielsen) holder nu 
sit Æsel fordækt. Det skal øjensynlig 
gemmes til den kommende Agitation. Men 
jeg beder det ærede Medlem være over- 
bevist om, at 홢 ,''d.e Jerichomure, det ved 

déii Lejlighed gælder om at slaa i Stykker, 
nemlig Privatdriften, vil det ikke lykkes 
véd noget som helst Asensskrig og Asens- 
skryderi at faa til at falde. 

Men skønt saaledes det ærede Medlem 
for Skanderborg Amts 1ste Valgkreds i 
Sammenligning med det ærede Medlem fra 
Kellerup (N. P. Jensen) synes at være én 
daarlig Musikant, synes han mig at have 
været én fortræffelig Politiker ud fra sit 
eget Standpunkt, idét han har opnaaet det, 
han vilde opnaa, det, han saa sm-qkt kon- 
staterer saaledes: Nu kommer der ikke 
mere Ro om denne Sag. Nej, det er netop 
Sagen. Det ærede Medlem fra Kellerup 
troede, han bar sig saa umaadelig fiffigt 
ad for at slaa dette Projekt ihjel, og saa 
har han Opnaaet, at der er blevet endnu 
mere Spektakel om det, og Socialdemokra- 
tiets Presse kan fortælle, hvorledes Folke- 
tinget har været beskæftiget i to Dage 
iii ed lange Forhandlinger om det, hvor-  
ledes det paa en glimrende Maade lyk- 
kedes det ærede Medlem for Skanderborg 
Amts 1ste Valgkreds at tilintetgøre disse 
udmærkede Bestræbelser af det ærede 
Medlem fra Kellerup o. s. v. o. s. v. For ' 
en Presse, der mindre interesserer sig for 
Sandheden end for dens Modifikation er, er 
det ganske fortræffeligt. Det er det, de 
Herrer ville opnaa, og det har det ærede 
Medlem fra Kellerup sørget for, at de have 
opnaaet, Ærede Medlemmer huske sikkert 
disse 홢 maa jeg kalde dem for Valgsøer 
홢, man i sin Tid havde som Legetøj., Det 
var en slatten Ting, en Svinebløere; naar 
man pustede den op, blev det til en stor, 
herlig Valgso. Det er det, der er opnaaet 
ved dette i og for sig fortræffelige Arbejde, 
at dette slatne Forslag, som ikke havde 
været bedre værd end at putte væk, og 
som Socialdemokraterne selv ere inderlig 
kede af, er blevet pustet op til den stor,, ' , . 
herlig Vaigso. Jeg forstaar godt, at for 
det ærede Medlem fra Kellerups Vedkom- 
mendé er dét Professor Bircks Sukker- 
laurbær, om jeg maa bruge det Ud- 
tryk, , som ikke have ladet ham sove. 
Medens Professor Birck har svævet som 
en Sommerfugl hen over, alle Sukker- 
omraadér og nippet Honning hist 
og her, har det ærede Medlem villet kule- 
grave et enkelt Qmraade, og jeg maa sige, 
dét er ogsaa lykkedes fuldstændig; jeg maa , ' 
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